
 

  

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS,ENERO DE 2.026  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Lic. Enrique Flavio Borelli 

Intendente 

 

Maria Florencia Vilte 

Secretaria de Gobierno 

 

 

 

 

OFICINA DE BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 01 SUPLEMENTO B. O. San José de los Cerrillos, Enero  de 2.026. 

RESOLUCION Nº: 017/2026. 
 
VISTO:  

                                  La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 

José de los Cerrillos, con número: 44/2025, recepcionada por el Ejecutivo Municipal con 

número de expediente municipal: 7018/2025 y; 

CONSIDERANDO:                                                                  

                                  Que la Ley Provincial Nº: 7534  en su Artículo 159º establece que: 

“Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo Deliberante, pasa al 

Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación y publicación…”  

                                 Que ante lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 

administrativo, se dicta el presente instrumento legal; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: PROMULGAR, la SANCION Nº: 44/2025, emitida por el Concejo 

Deliberante del Municipio Tema: ARTICULO 1°: DECLARAR Lugar Histórico y 

Patrimonio Cultural de la ciudad de San José de los Cerrillos a la Finca San Miguel, 

ubicada sobre la Ruta Nacional 68, en razón de su valor histórico, arquitectónico, 

cultural y simbólico para la comunidad. 

ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, la Sanción Nº: 44/2025, con el número de Ordenanza 

Municipal: 662/2026.  

ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 

Municipal de Ordenanzas, para su toma de conocimiento y demás efectos legales. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------- La presente Resolución se emite e San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta, a los doce (12) días del mes de enero del año 2026. ----------------------------------------- 

      María Florencia Vilte                                       Enrique F. Borelli 
                                               Secretaria de Gobierno                                            Intendente 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



__________________________________________________________________ 

Página 01 SUPLEMENTO B. O. San José de los Cerrillos, Enero  de 2.026. 

RESOLUCION Nº: 018/2026. 
 
VISTO:  
                                  La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 
José de los Cerrillos, con número: 45/2025, recepcionada por el Ejecutivo Municipal con 

número de expediente municipal: 7018/2025 y; 
CONSIDERANDO:                                                                  
                                  Que la Ley Provincial Nº: 7534  en su Artículo 159º establece que: 
“Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo Deliberante, pasa al 
Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación y publicación…”  
                                 Que ante lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 
administrativo, se dicta el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: PROMULGAR, la SANCION Nº: 45/2025, emitida por el Concejo 
Deliberante del Municipio Tema: ARTICULO 1°: DECLARAR Patrimonio Cultural y 
Turístico de la ciudad de San José de los Cerrillos a la Fiesta Patrimonial en Honor 
a la Virgen de la Candelaria, celebrada anualmente en el paraje La Candelaria, en 
razón de su valor histórico, cultural y simbólico para la comunidad. 
ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, la Sanción Nº: 45/2025, con el número de Ordenanza 
Municipal: 663/2026.  
ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 
Municipal de Ordenanzas, para su toma de conocimiento y demás efectos legales. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
------------------- La presente Resolución se emite e San José de los Cerrillos – Provincia de 
Salta, a los doce (12) días del mes de enero del año 2026. ----------------------------------------- 

 

      María Florencia Vilte                                       Enrique F. Borelli 
                                               Secretaria de Gobierno                                            Intendente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 



__________________________________________________________________ 

Página 01 SUPLEMENTO B. O. San José de los Cerrillos, Enero  de 2.026. 

RESOLUCION Nº: 019/2026. 
 
VISTO:  

                                  La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 

José de los Cerrillos, con número: 47/2025, recepcionada por el Ejecutivo Municipal con 

número de expediente municipal: 7018/2025 y; 

CONSIDERANDO:                                                                  

                                  Que la Ley Provincial Nº: 7534  en su Artículo 159º establece que: 

“Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo Deliberante, pasa al 

Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación y publicación…”  

                                 Que ante lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 

administrativo, se dicta el presente instrumento legal; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: PROMULGAR, la SANCION Nº: 47/2025, emitida por el Concejo 

Deliberante del Municipio Tema: ARTICULO 1°: aceptar LA DONACION DE UNA 

Superficie Total de 9 ha 9.941,32 m², superficie calles y pasajes 7ha 9533,77 m² 

superficie peatonal 181, 02 m² y ochavas de 0 ha 761,73 m² correspondiente al 

inmueble identificado con Matricula N° 12.286 – sobre Ruta Nacional N° 68 – loteo 

denominado “Los Adobes” a favor del Municipio de San JOse de los Cerrillos, de 

acuerdo a los consideraciones de la presente. 

ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, la Sanción Nº: 47/2025, con el número de Ordenanza 

Municipal: 664/2026.  

ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 

Municipal de Ordenanzas, para su toma de conocimiento y demás efectos legales. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------- La presente Resolución se emite e San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta, a los doce (12) días del mes de enero del año 2026. ----------------------------------------- 

      María Florencia Vilte                                       Enrique F. Borelli 
                                               Secretaria de Gobierno                                            Intendente 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



__________________________________________________________________ 

Página 01 SUPLEMENTO B. O. San José de los Cerrillos, Enero  de 2.026. 

RESOLUCION Nº: 056/2026. 
VISTO:  

                                  La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 

José de los Cerrillos, con número: 01/2026, recepcionada por el Ejecutivo Municipal con 

número de expediente municipal: 0261/2026 y; 

CONSIDERANDO:                                                                  

                                  Que la Ley Provincial Nº: 7534  en su Artículo 159º establece que: 

“Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo Deliberante, pasa al 

Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación y publicación…”  

                                 Que ante lo expuesto y con el objeto de cumplimentar con el trámite 

administrativo, se dicta el presente instrumento legal; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: PROMULGAR, la SANCION Nº: 01/2026, emitida por el Concejo 

Deliberante del Municipio Tema: ARTICULO 1°: MODIFICASE el segundo párrafo del 

inciso c) del artículo 4°  de la Ordenanza 661/25…”. 

ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, la Sanción Nº: 01/2026, con el número de Ordenanza 

Municipal: 665/2026.  

ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 

Municipal de Ordenanzas, para su toma de conocimiento y demás efectos legales. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

------------------- La presente Resolución se emite e San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta, a los veintiuno (21) días del mes de enero del año 2026. ------------------------------------ 

     
María Florencia Vilte                                       Enrique F. Borelli 

                                             Secretaria de Gobierno                                            Intendente 

 

 

 

 

 



 

 



 



 


